Quod est actum vu idus aprilis, anno viiii\ régnante Ludovico régis junioris. 
SiĜ î<NUM Arnalli ; SIGNUM Guiç ; SIGNUM Guillelmç, filiç ejus, nos qui hanc ven
dicienem facimus et firmamus tesfibusque firmare rogamus. R. Arnalli ^ . SIG^NUM 

Petri Galli ; SIGNUM Petri Gilaberti ; SIG^M Guillelmi Merchadarii ; SIG Ĵ̂ NUM Petri 
Poncii ; SIG^^NUM Petri sacerdetis ; SIG Ĵ̂ NUM Petri subdiacenibus. 

CCCXCVIII i i 46 , 22 avrfi. 

Copies du xu' s. : Madrid, Archivo National, CariuZ. B. bgb, fol. gb''''-g6, n' 270 ; et fol. 122^°, 
n» 328. 

In Dei nomine et ejus divina clementia In Xpisti nomine. Ego Garcie Ortiç 
Patris et Fifii et Spiritus sancti. Ego Garcia donator sum Deo et milifie fratres Ihe-
Ortiç donator sum Deo et ad illa cavallaria resefimitanerum Tempfi Salamonis, il-
de Templo quod est Iherosolimis, illas ca- las casas que habeo in Berga quod est 
sas quem habeo in Borja, ad illam portam ad illam portam, unde exeunt ad eccle-
unde exeunt ad ecclesiam sancti Michaelis, siam sancti Michaefis juxta murum, sci-
juxla murum, scificet casas et casales, ère- licet casas et casales, heremum et pepu-
mum et populatum, ut habeant casas pre- latum, ut habeant salvas et fiberas et 
dictas salvas et libéras et franchas et inge- francas. Ego Petro Ortiç et ego Alto 
nuas per secula cuncta amen. Ego Petre Aurélia laudamus et confirmamus hoc 
Orfiç et ego Aie Aurela firmamus et lau- denafivum suprascriptum, sinjifiter et 
damus hoc donativum quod frater nester ego Garcie de Alcala cum uxore mea 
facit ; et ego Garcia de Alkala, cum uxore laude et confirme hec supra. Facta carta 
mea, simifiter laude et confirme. Factum denafionis in manu fratri Rigalde Vica-
hoc denafivum in mense aprilis, x kalen- rio el don Aiz de Aiquareça, mense apri-
das mai, era M^G^LXXX ÎIIP, in aune que fis, x kalendas mai, era M.G.LXXXIIII, 
Raimundus comes Barchinenensis fuit ad aune quando cornes R(aimundus)Bellen-
Yalenfiam et idem reversus fuit. Factum garius, princeps Aragoni, fuit ad Valen-
fuit hoc donativum in presentia de dempne tia cum exercitu suo. Testes : Petro de 
Petro deGastelaçol et de don Garcia Remen. Gastelaçel, Garcie Remen. 
Hoc do-(Jol. 96jnativum fuit factum Ri
galde Vigere qui erat magister in Novellis, 
et dem Aiç de Aiquareça. 
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CCCXCIX ii46, ( I -30) mai. 

Copie du XV® s. : Lisbonne, Arch. da Torre do Tombo ; don Alvarez, 234, fol. GLXIX *̂. 

In Dei nomine. Ego, Nunus Mendici placuit michi per bene pacis et voluntas ut 
facere a vobis, fraires de domo Templi Salomonis de Iherusalem, kartula venditionis 
et firmitudinis de hereditate mea propria, que habeo in villa que vecitant Azevedo de 
Suarie, sub mente Petra Gurvela, discurrente rivule Prados, prope civitas Sancte Marie, 
territorio Portugalensis. Do et concède a vebis ipsa hereditate, per suis locis et termi
nis novissimis et antiquis, cum quantumcumque in se obtinet, et a prestitum homi-
n(um) est, pre precio que de vobis accepi x bracales ; tantum michi bene complacuit, 
et de precio nichil apud ves remansit in debitum pre dare. Do vobis très partes de ipso 
campe quod fuit de dem Telle, que ego cambiavi cum Egas Oderici et cum ipso abate 
Didacus Gamelici. Et de hedie die sit ipsa hereditate de juri mee abrasa et in vestre 
dominio sit tradita atque cennumerata ; habeatis ves illa firmiter in perpetuum. Et si 
aliquis homo venerit vel venere, tam meis propinquis quam de extraneis, qui hanc 
kartula vendifionis ad irrumpendum quesierit, et ego in concilie noluere auterizare 
vel divindicare, que parie a vobis ipsa hereditate sublatavel quantum fuerit melierata 
et judicata, et ad rex vel petestas qui illa terra imperaverit duo auri talenta. xx kalen
das jumi era M^G^LXXX ÎIIP. Ego Nunus qui hanc kartam jussi facere, cum propria 
manu mea rebo^re et signa hec facio. Et qui présentes fuerunt hec nomina ? viderunt. 
Veremundus, Pelagius testes, Petrus tesfis. Gundisalvus presbiter notavit.